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 1. Paire de salerons en argent, poinçon 
Minerve, à décor feuillagé, les intérieurs en 
verre. 
3,5 x 6 x 4 cm. 
On y joint deux pelles à sel en argent. et deux en 
ivoirine. 
  

30 / 50 € 
 

  

 2. Deux cachets en argent repoussé à décor de 
feuillages, chiffrés. 
L. 7,5 et 8,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 3. CHRISTOFLE. 
Série de douze petits couverts à poisson en 
métal argenté à décor de nœuds rubanés. 
L. 13,5 et 15,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 4. TOURON-PARISOT. 
Série de douze couteaux à entremet ou à 
fromage, les manches en nacre, les viroles en 
métal, les lames en argent, poinçon Minerve. 
L. 18,5 cm. 
(un manche restauré, petits éclats). 
  

80 / 100 € 
 

  

 5. Pince à asperges en argent, poinçon 
Minerve, à décor finement ciselé de feuillages 
et motifs géométriques, chiffrée. 
Poids : 161 g. 
L. 22,5 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 6. Petit vide-poche en argent, poinçon 
Minerve, à décor de filets rubanés. 
M.O. : RISLER. 
Poids : 30 g. 
12,5 x 5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 7. Saupoudreuse en métal argenté ajouré à 
décor de feuillages stylisés. 
L. 20,5 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 8. Lot de couverts à mignardise, couteau à 
beurre, deux cuillères dont une à bouillie, en 
argent, argent fourré, métal et ivoirine. 
M.O. : divers dont Émile PUIFORCAT. 
L. 20 cm (les plus grands).  

40 / 60 € 
 

  

 9. Nécessaire en argent fourré, métal et 
ivoirine comprenant couverts à salade, manche 
à gigot, fourchette et couteau de service, à 
décor feuillagé d'un cartouche chiffré. 
L. 32,5 cm (couteau). 
On y joint un couvert à mignardise en argent 
fourré et métal.  

40 / 60 € 
 

  

 10. Sucrier couvert en argent 900 mil. à deux 
prises à décor de motifs feuillagés, chiffré. 
13 x 15 x 9 cm. 
Poids : 174 g. 
  

60 / 80 € 
 

  

 11. S.T. DUPONT Paris. 
Stylo bille en argent 925 mil. 
L. 13,5 cm. 
(bloqué).  

20 / 30 € 
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 12. Lot en métal argenté comprenant : 
- dix fourchettes à dessert (L. 14 cm). 
- ALFENIDE, douze petites cuillères à moka. 
L. 10 cm. 
- deux couteaux à beurre dont un en argent 
fourré. 
  

20 / 30 € 
 

  

 13. Pelle de service en argent à décor d'un 
oiseau, fleurs et feuillage, le manche ajouré et 
chiffré. 
M.O. : E.E. 
Poids : 101 g. 
L. 29 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 14. Pelle et ramasse-miettes en métal argenté 
à décor feuillagé. 
22 x 22 cm (pelle).  

20 / 30 € 
 

  

 15. Chauffe-plat circulaire en métal argenté à 
deux prises à décor de rinceaux feuillagés. 
H. 12 cm. 
D. 26 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 16. VINERS OF SHEFFIELD. 
Plateau de service en métal argenté à deux 
prises à décor de rinceaux feuillagés. 
Travail anglais. 
56,5 x 35 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 17. Grand plateau en métal argenté à deux 
prises à décor de filets. 
71,5 x 41 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 18. Pince à sucre en argent, poinçon Minerve, 
les prises griffe, à décor feuillagé et chiffré. 
Poids : 71 g. 
L. 16 cm  

30 / 50 € 
 

  

 19. Huilier vinaigrier en métal argenté, les pieds 
à décor de cartouches feuillagés, la base 
circulaire, les flacons en verre. 
Monté en lampe, l'abat-jour chiffré. 
H. 58 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 20. Lot comprenant : 
- Robert LINZELER. 
Passe-thé en argent, poinçon Minerve, à décor 
de feuillages stylisés, le manche en bois tourné. 
Poids : 90 g. (hors manche). 
- passe-thé en argent, poinçon Minerve, à décor 
de fleurs. 
Poids : 28 g.  

40 / 60 € 
 

  

 21. Lot comprenant : 
- un flacon en cristal gravé de feuillage, la 
monture en métal argenté. 
H. 16,5 cm. 
- un pot à lait en métal argenté. 
- deux supports à bouteille en métal argenté, un 
ajouré, l'autre travail anglais. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 22. École française, début XXe. 
Buste de Tourangelle. 
Sujet en plâtre patiné. 
H. 36 cm. 
(restaurations).  

40 / 60 € 
 

  

 23. LONGWY, XXe. 
Coupe oblongue en faïence à décor aux émaux 
cloisonnés de branches fleuries. 
6,5 x 35 x 22 cm. 
(restauration sur le bord).  

20 / 30 € 
 

  

 24. Porte-parapluies cylindrique en laiton à 
décor de mufles de lion. 
H. 46 cm. 
D. 19 cm. 
(rouille).  

10 / 20 € 
 

  

 25. Lanterne circulaire en laiton et verre à 
quatre feux de lumière. 
H. 41 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 26. Miroir à parcloses en métal repoussé et 
verre biseauté, le fronton feuillagé. 
60 x 32,5 cm.  

30 / 50 € 
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 27. GIEN. 
Dessous de plat en faïence sur fond noir à décor 
Renaissance. 
25 x 25 cm. 
(restauration, éclats).  

10 / 20 € 
 

  

 28. Cristal de LORRAINE. 
Partie de service de verres en cristal à décor de 
pointes de diamants comprenant : 
- sept verres à eau (H. 18 cm). 
- huit verres à vin (H. 16,5 cm). 
- huit flutes à champagne (H. 18,5 cm). 
Soit 23 verres.  

60 / 80 € 
 

  

 29. ASIE, XXe. 
Petit panneau rectangulaire en bois laqué 
burgoté à décor d'une scène animée. 
29 x 39 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 30. Paire d'appliques en bronze doré à deux 
bras de lumière. 
Style Louis XV. 
H. 50 cm (totale).  

20 / 30 € 
 

  

 31. Deux groupes en porcelaine polychrome à 
décor de scènes galantes, l'un pouvant former 
lampe, dans le goût du XVIIIe. 
19 x 18 x 9 cm (le plus grand). 
(infimes manques).  

20 / 30 € 
 

  

 32. Lot comprenant : 
- petit groupe en biscuit figurant une jeune 
femme et son enfant jouant. 
15 x 22 x 8 cm. 
- petit sujet en porcelaine polychrome figurant 
un jeune garçon et deux canards. 
Travail allemand.  

10 / 20 € 
 

  

 33. Écritoire en placage de palissandre et 
marqueterie d'ivoire ou bois clair, chiffré. 
Époque Napoléon III. 
21 x 34 x 30 cm. 
(accidents et manques).  

50 / 80 € 
 

  

 34. Paul SORMANI à Paris. 
Mallette de toilette de voyage en cuir noir avec 
housse de protection comprenant notamment 
flacons en cristal et argent, poinçon Minerve, 
nombreuses brosses et accessoires en ivoirine. 
25 x 40 x 15 cm.  

200 / 250 € 
 

  

 35. DAUM, dans le goût de. 
Important vase en cristal moulé et coloré sur 
fond jaune. 
24 x 22,5 x 15 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 36. École, XXe. 
Christ en croix en bronze et bois. 
36 x 26 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 37. Cave à liqueur ajourée en bois sculpté et 
cuivre martelé à décor de pampres de vigne. 
L'intérieur à quatre bouteilles en verre gravé. 
41 x 25 x 22 cm. 
(accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 38. École du XXe. 
La Sainte famille. 
Groupe en bois sculpté. 
66 x 26 x 14 cm. 
(petites usures).  

40 / 60 € 
 

  

 39. ASIE, XXe. 
Deux tabatières en verre à décor d'animaux et 
personnages. 
H. 8,5 cm (la plus grande).  

10 / 20 € 
 

  

 40. Un carnet de bal ou bloc-notes en laiton à 
décor d'une pierre rouge. 
7 x 4,5 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 41. Lot comprenant : 
- un flacon à parfum en verre, le bouchon en 
laiton. 
H. 6,5 cm. 
- trois petits sujets en verre coloré figurant des 
chats à décor millefiori.  

20 / 30 € 
 

  

 42. Série de six petites tasses ou chopes en 
verre coloré et émaillé à décor de blason et 
cartes à jouer. 
H. 4 cm.  

20 / 30 € 
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 43. Nécessaire de fumeur comprenant cinq 
éléments dont bougeoirs et pots, présenté sur 
un plateau circulaire à deux prises. 
Vers 1900. 
40 x 33 cm (plateau). 
On y joint un porte-allumettes, vide-poche et 
bougeoir en bronze et laiton.  

30 / 50 € 
 

  

 44. ASIE, XXe. 
Grande coupe ou jatte en porcelaine 
polychrome à décor de scènes animées dans 
des cartouches feuillagés, rehauts d'or. 
H. 15 cm. 
D. 37 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 45. Partie de service en cristal à décor gravé de 
rinceaux feuillagés comprenant : 
- six verres sur pied (H. 16cm). 
- une carafe (H. 25 cm). 
(manque bouchon, un verre avec éclat au 
buvant).  

30 / 50 € 
 

  

 46. Bd Tulle à Cahors. 
Mouvement de pendule de comtoise en laiton 
repoussé à décor de personnages. 
47 x 28 x 14 cm. 
On y joint un balancier.  

20 / 30 € 
 

  

 47. Lot comprenant : 
- DAUM. Vide-poche en cristal de forme libre. 
7 x 25  x 16 cm. 
- cendrier en cristal de forme carrée. 
- deux grands verres ou vases en verre gravé à 
décor de pampres de vigne.  

30 / 50 € 
 

  

 48. Pied de lampe de forme balustre à anses 
Cygnes, de style Empire. 
En porcelaine de Limoges à fond vert et doré, 
orné de bouquets de fleurs dans des médaillons, 
fin XXème. 
H. 34 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 49. Vase en cristal à décor ondulé. 
H. 26 cm. 
(éclats au socle).  

10 / 20 € 
 

  

 50. Lot comprenant : 
- un petit lustre en bronze doré à quatre bras de 
lumière, pampilles de cristal. 
H. 50 cm. 
- deux appliques en bronze ciselé à trois bras de 
lumière, pampilles de cristal.  

60 / 80 € 
 

  

 51. Suspension en bronze ciselé à trois bras de 
lumière à décor de têtes de barbus. 
H. 50 cm. 
D. 35 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 52. Lot HI-FI comprenant : 
- LG ADR-620 double platine CD. 
- MARANTZ AMPLI. 
- YAMAHA RX-V596 RDS. 
- DENON DA-500 
- THORENS Platine disque. 
- Enceintes et caisson de basses. 
(non testés).  

50 / 80 € 
 

  

 53. Lot comprenant : 
- un chauffe-plat électrifié en métal argenté 
reposant sur trois pieds. 
H. 10 cm  
D. 24 cm. 
(usures). 
- un encensoir en laiton repoussé à décor de 
têtes de personnages et cartouches. 
(accidents). 
- un luminaire en aluminium brossé 
(probablement pour voiture).  

10 / 15 € 
 

  

 54. Lot comprenant une verseuse en porcelaine 
blanche et rehauts d'or, le bec verseur en forme 
de volatile (restauration), une chocolatière en 
porcelaine blanche et or (manque le mousseur), 
une bonbonnière en cristal et deux plumiers 
(accidents) et deux flacons (vides).  

20 / 30 € 
 

  

 55. Lot divers comprenant : 
- un livre sur Napoléon, couverture avec Sceau 
des Cent Jours. 
- un livre "La Guerre Navale racontée par nos 
amiraux". 
- une photographie "Le Bâtiment de Ligne 
RICHELIEU en 1943 sous le Pont de Brooklyn" 
22,5 x 16,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 56. Bertel THORVALDSEN (1770-1844), d'après. 
Médaillon circulaire en biscuit à décor d'une 
déesse ailée semant des fleurs et portant un 
angelot sur son dos. 
Vers 1800. 
D. 14,5 cm. 
(petite restauration).  

100 / 150 € 
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 57. Alfred Jean FORETAY (1861-1944). 
Fille d'Ève. 
Sculpture en terre cuite patinée. 
42 x 27 x 15 cm. 
(bras restauré).  

100 / 150 € 
 

  

 58. École, XIXe. 
Vue de ville fortifiée animée. 
Marqueterie de paille rehaussée de végétations 
artificielles. 
30 x 19 cm. 
Présenté dans un cadre en bois et stuc doré, 
époque Restauration.  

100 / 150 € 
 

  

 59. Garniture de cheminée en bronze à décor 
ajouré de rinceaux feuillagés comprenant une 
pendule, le cadran circulaire aux chiffres 
romains et deux candélabres à cinq lumières. 
Fin XIXe. 
47 x 30 x 14 cm (pendule). 
H. 51 cm (candélabre).  

80 / 120 € 
 

  

 60. Trois bougeoirs en bronze, la base 
chantournée ou octogonale. 
H. 25,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 61. MURANO, XXe. 
Verre d'apparat sur pied en verre coloré rouge 
et paillons or. 
H. 18,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 62. M. DELAROCHE. 
Bacchus. 
Sujet en pierre reconstituée. 
18,5 x 11 x 9 cm. 
(petits éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 63. Lot comprenant : 
- L. BILLOD à Genève, étui en cuir. 
- boite couverte octogonale en laque à 
l'imitation de la peau de serpent. 
- étui en loupe, l'intérieur en écaille (accidents). 
- deux étuis à cigarettes dont un en cuir. 
- boite Russe à décor d'un raton laveur, signée. 
14 x 11 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 64. Encrier à double godets et porte-plumes en 
régule et métal doré, l'un à décor de coquille et 
l'autre de fusils couronnés. 
10 x 28 x 25 cm (le plus grand).  

20 / 30 € 
 

  

 65. Lot de couteaux en ivoirine, les lames en 
métal. 
L. 20 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 66. Paire d'appliques en bronze à trois feux de 
lumière. 
Style rocaille. 
Électrifiées. 
H. 45 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 67. Lot comprenant deux lampes de bureau, 
l'une en céramique et bois, l'autre en métal 
brossé. 
H. 30 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 68. Service à punch en verre transparent bullé 
comprenant un saladier et sa louche et huit 
verres. 
H. 24,5 cm et D. 25,5 cm (saladier). 
(éclat à un verre).  

50 / 80 € 
 

  

 69. Série de douze assiettes de présentation en 
verre coloré prune. 
D. 33,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 70. Joseph Le Guluche (1849-1915), d'après. 
Femme à la fontaine. 
Sujet en terre cuite. 
H. 37 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 71. Quatre cadres pyrogravés polychrome à 
décor de paysage principalement Alsacien. 
28 X 21,5 cm (ovale).  

20 / 30 € 
 

  

 72. Lustre en métal doré à trois bras de lumière 
à décor feuillagé. 
Electrifié. 
H. 50 cm. 
D. 36 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 73. Petit lustre à quatre feux en bronze doré, 
pampilles de cristal. 
Électrifié. 
H. 44 cm. 
Diam. 38 cm. 
(manque la boule centrale).  

30 / 50 € 
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 74. Paire de flambeaux en bronze, la base 
octogonale, le fut balustre. 
H. 20 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 75. Série de onze verres à Vouvray en verre 
gravé d'une devise. 
H. 15 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 76. CHRISTOFLE. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle à 
coquille comprenant : 
- douze fourchettes à entremet L. 17 cm). 
- une cuillère à entremet (L. 17 cm). 
- dix fourchettes à dessert (L. 16 cm). 
Soit 23 pièces.  

20 / 30 € 
 

  

 77. CHRISTOFLE. 
Partie de ménagère en métal argenté modèle à 
filets rubanés comprenant : 
- six cuillères de table (L. 21,5 cm). 
- deux fourchettes de table (L. 21,5 cm). 
- quatre cuillères à entremet (L. 17 cm). 
- une cuillère de service (L. 25 cm). 
On y joint  :  
CHRISTOFLE. 
- six cuillères de table d'un modèle proche. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 78. APOLO et CHRISTOFLE. 
Quatre louches dont trois identiques en métal 
argenté, la spatule à décor d'une ancre de 
marine. 
L. 32,5 cm (la plus grande).  

10 / 20 € 
 

  

 80. Lot de couverts de table en métal argenté 
comprenant : 
- 25 cuillères (L. 22 cm). 
- 7 fourchettes (L. 21,5 cm). 
(modèles différents, usures). 
Soit 32 pièces.  

10 / 20 € 
 

  

 81. Partie de nécessaire à thé ou café en métal 
argenté, les pieds feuillagés, les prises en forme 
de fleurs, comprenant une verseuse (H. 21,5 
cm), un sucrier couvert et un pot à lait.  

20 / 30 € 
 

  

 82. CHRISTOFLE - Christian DIOR et divers. 
Lot de dix-huit dessous de bouteilles et dessous 
de verres en métal argent de forme 
chantournée. 
D. 17,5 cm (le plus grand).  

20 / 30 € 
 

  

 83. Lot en métal argenté comprenant un 
rafraichissoir et un seau à glaçons en métal 
argenté, les bords chantournés à décor de filets, 
les prises feuillagées. 
18 x 23 x 18,5 cm (le plus grand). 
On y joint un seau à glaçons en métal argenté. 
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 84. CHRISTOFLE - GALLIA. 
Lot en métal argenté comprenant une pelle de 
service, quatre cuillères à punch, un couvert de 
baptême, etc... 
L. 27,5 cm (pelle). 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 85. Lot en argent étranger 800 mil. comprenant 
un miroir face à main, le verre biseauté et deux 
brosses. 
L. 25,5 cm (miroir). 
On y joint une brosse en métal argenté repoussé 
et une banette de forme chantournée à décor 
de filets. 
  

30 / 40 € 
 

  

 86. Lot de deux plats de service en métal 
argenté dont un à deux prises feuillagées et un 
de forme octogonale (45,5 x 30cm). 
(usures, bosses). 
  

20 / 30 € 
 

  

 87. Lot comprenant : 
- CHRISTOFLE, plat de forme chantournée en 
métal argenté. 
D. 32,5 cm. 
- WEBSTER WILCOX, plat circulaire sur pieds 
feuillagés en métal argenté. 
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 88. Paire de candélabres en métal argenté à 
quatre feux de lumière, la base chantournée, le 
fut balustre et le binet hexagonal. 
H. 39 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 89. Série de huit coupes à champagne en 
cristal, monogrammées à l'or "A.S." 
H. 13 cm. 
(petits éclats).  

20 / 30 € 
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 90. CHINE, XXe. 
Paire d'oiseaux en pierre dure sculptée type 
jadéite. 
H. 29 cm. 
Présentée sur des socles en bois sculptés. 
  

100 / 150 € 
 

  

 91. Petit sucrier ou pot couvert égoïste en 
argent, poinçon Minerve, à décor feuillagé, le 
manche en bois. 
M.O. : OLIER et CARON. 
Poids ( brut) : 202 g. 
11 x 13 x 7,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 92. Shaker probablement en argent étranger à 
décor de motifs stylisés et géométriques. 
Poids : 381 g. 
H. 24 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 93. J. DEGOUGUEC, XXe. 
Blason en bois sculpté à décor des armoiries 
languedociennes. 
42 x 34 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 94. Grand plateau centre de table à pans 
coupés en métal argenté, le centre à miroir 
biseauté. 
De style Art Déco. 
59 x 38 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 95. Paire de vases sur piédouche en porcelaine 
polychrome à décor de médaillons aux portraits 
de femmes et angelots, les prises aux têtes de 
béliers, importants rehauts d'or. 
Marque apocryphe de Sèvres. 
XIXe. 
H. 32 cm. 
(infimes petits éclats).  

100 / 150 € 
 

  

 96. Paire de serre-livres en régule patiné à 
décor de cabris, les socles en marbre. 
12,5 x 15 x 9 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 97. Lot comprenant : 
- Deux moulins à café en tôle à décor de 
cannelures poignée en bois tourné. 
20 x 11,5 cm et 16 x 8,5 cm. 
(une poignée absente). 
- Deux petits moulins à café en bois dont un 
PEUGEOT. 
17 x 11,5 cm et 11 x 9 cm. 
(manque une poignée de tiroir).  

20 / 30 € 
 

  

 98. CHINE, XXe. 
Important vase balustre en porcelaine à décor 
de paysage, les prises feuillagées. 
H. 43 cm. 
(infimes petits éclats).  

100 / 150 € 
 

  

 99. CHINE, XXe. 
Important vase balustre en porcelaine 
polychrome à décor de personnages et 
inscriptions aux caractères noirs. 
H. 41 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 100. CHINE, XXe. 
Important vase balustre en porcelaine 
polychrome à décor de personnages et 
inscriptions aux caractères noirs. 
H. 43 cm. 
(fond percé).  

50 / 80 € 
 

  

 101. CHINE, XXe. 
Bouddha rieur aux enfants. 
Sujet en porcelaine polychrome. 
H. 25 cm. 
(fêles, percé et restaurations).  

10 / 20 € 
 

  

 102. Chine, XIXe. 
Tuile de faîtage en terre vernissée à décor d'un 
personnage assis sur une oie. 
43 x 26 x 12 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 103. Chine, XXe. 
Lapin en terre peinte polychrome. 
22 x 32 x 16 cm 
  

20 / 30 € 
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 104. Lot comprenant : 
- Alfred RENOLEAU à Angoulême, série de six 
petites assiettes en faïence polychrome à décor 
d'échassiers. 
16,5 x 16,5 cm. 
- paire de souliers en porcelaine polychrome à 
décor de paniers de roses. 
(un accidenté). 
- un petit chaudron en faïence polychrome. 
  

20 / 30 € 
 

  

 105. Lot comprenant : 
- quatre flacons soit deux paires à pans coupés 
en cristal coloré. 
H. 16 et 17 cm. 
(infimes petits éclats). 
- GUERLAIN, Chypre Sauzé Paris, un flacon à 
parfum (vide). 
- un flacon en verre à décor émaillé de nœud 
drapé de fleurs.  

30 / 50 € 
 

  

 106. Petit coffret dit tombeau en placage et 
métal. 
XIXe. 
9 x 18 x 13 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 107. CHINE, fin XIXe début XXe. 
Deux petites jardinières ou bouquets de fleurs 
en pierres dures polychromes dont jade, quartz, 
agate, etc... 
30 x 26 x 15 cm. 
(infimes petits manques).  

200 / 300 € 
 

  

 108. Lampe à pétrole en onyx, bronze et verre 
coloré émaillé à décor de fleurs, la base ajourée 
et feuillagée. 
H. 80 cm (totale).  

30 / 40 € 
 

  

 109. Lot de cinq coquillages. 
33 x 21 x 15 cm (le plus grand). 
(petits éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 110. Lot de seize ouvrages sur les thèmes des 
minéraux, pierres précieuses, roches, pierres, 
etc... 
On y joint une pierre de couleur jaune. 
(accidentée).  

50 / 80 € 
 

  

 111. École française ou flamande vers 1700. 
Saint apôtre. 
Statuette en bois sculpté en applique. 
30 x 10,5 x 7 cm. 
(petits accidents aux doigts, traces de colle au 
niveau du tenon, base accidentée au revers).  

100 / 150 € 
 

  

 113. Flambeau en bronze, la base circulaire à 
décor de rangs de perles. 
H. 27,5 cm. 
(usures, légers enfoncements).  

50 / 80 € 
 

  

 114. Paire de grand bougeoirs en bronze 
patiné, la panse globulaire à décor de volatiles 
en relief, la base tripode feuillagée en marbre 
noir et rouge griotte. 
XIXe. 
H. 46,5 cm. 
(petits éclats au marbre et usures).  

80 / 120 € 
 

  

 115. FRANCE, XIXe.  
Christ de crucifix en bois sculpté et patiné. 
H. 25,5 cm.  
(manque les bras, petits accidents et fente).  

50 / 80 € 
 

  

 116. Pierre-Victor SAPPEY (1801-1856), 
d'après. 
Portrait d'homme. 
Plaque circulaire en bronze datée et signée. 
Présentée sur un support en bois (accidenté).  

40 / 60 € 
 

  

 117. H. MORIN 11 rue Dulong à Paris. 
Niveau d'Egault, ou niveau à lunette de 
géomètre, en laiton à lunette de visée et niveau 
à bulle pivotant sur une platine circulaire. 
24 x 40 x 16 cm. 
Présenté dans son coffret en bois.  

50 / 80 € 
 

  

 118. Lot de jeux dont jeux de cartes, dominos 
en os et bois noirci, jeu de patience, jetons en 
plastique, gobelets, etc... 
On y joint un tapis publicitaire. 
  

30 / 50 € 
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 119. DUBREUIL. 
Moule à gâteau en cuivre. 
H. 22 cm. 
D. 19 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 120. Important moule à gâteau en cuivre. 
H. 24 cm. 
D. 24 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 121. Moule à gâteau en cuivre à décor d'un 
coq. 
H. 4 cm. 
D. 16 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 122. Moule à gâteau en cuivre à décor de 
pampres de vigne. 
H. 10 cm. 
D. 18 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 123. Moule à gâteau en cuivre, monogrammé 
"V.C." 
H. 17 cm. 
D. 17 cm. 
(bosses, accident).  

20 / 30 € 
 

  

 124. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 19 cm. 
D. 16 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 125. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 10 cm. 
D. 13,5 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 126. Moule à gâteau en cuivre, monogrammé 
"L.L.". 
H. 11,5 cm. 
D. 15 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 127. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 11 cm. 
D. 16,5 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 128. Moule à gâteau en cuivre, monogrammé 
"L.F." et d'une couronne comtale. 
H. 22 cm. 
D. 19 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 129. Moule à gâteau en cuivre portant le chiffre 
14. 
H. 12 cm. 
D. 14 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 130. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 9 cm. 
D. 15 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 131. Moule à gâteau en cuivre et chiffré "249". 
H. 12 cm. 
D. 15,5 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 132. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 7 cm. 
D. 23,5 cm. 
(bosses).  

30 / 40 € 
 

  

 133. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 7 cm. 
D. 26 cm. 
(bosses).  

30 / 40 € 
 

  

 134. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 12 cm. 
D. 23,5 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 135. TROTTIER à Paris. 
Moule à gâteau en cuivre. 
H. 16 cm. 
D. 14 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 136. Moule à gâteau en cuivre, monogrammé " 
*D*B*9* ". 
H. 16 cm. 
D. 14 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
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 137. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 18 cm. 
D. 17 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 138. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 11 cm. 
D. 14 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 139. Moule à gâteau en cuivre, portant le 
chiffre "61". 
H. 13,5 cm. 
D. 14 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 140. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 11,5 cm. 
D. 15 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 141. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 6,5 cm. 
D. 26 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 142. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 5 cm. 
D. 19 cm. 
(bosses).  

10 / 20 € 
 

  

 143. E. DEHILLERIN à Paris. 
Moule à savarin en cuivre. 
H. 5 cm. 
D. 19 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 144. Moule à savarin en cuivre, monogrammé " 
C.J. " 
H. 4,5 cm. 
D. 19 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 145. Moule à savarin en cuivre, monogrammé " 
G.H.C. " 
H. 5 cm. 
D. 20 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 146. Moule à gâteau en cuivre portant les 
chiffres  "3" et "16". 
H. 13 cm. 
D. 16,5 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 147. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 10 cm. 
D. 14,5 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 148. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 11 cm. 
D. 14 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 149. Moule à gâteau en cuivre, portant 
l'inscription "N 61 ". 
H. 9,5 cm. 
D. 11 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 150. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 8 cm. 
D. 19 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 151. Moule à gâteau en cuivre, monogrammé " 
W.L.G. ". 
H. 6 cm. 
D. 18 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 152. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 7 cm. 
D. 18 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 153. Moule à gâteau en cuivre, monogrammé " 
F. J. P ". 
H. 8 cm. 
D. 11 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 154. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 10 cm. 
D. 14,5 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
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 155. Moule à gâteau en cuivre, portant le 
chiffre "31 18 ". 
H. 7 cm. 
D. 18 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 156. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 6,5 cm. 
D. 17,5 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 157. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 12 cm. 
D. 15 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 158. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 9 cm. 
D. 14 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 159. Moule à gâteau en cuivre portant le chiffre 
" 13 ". 
H. 11 cm. 
D. 13 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 160. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 10 cm. 
D. 13,5 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 161. TROTTIER à Paris. 
Deux moules pour pièce montée. 
12 x 15 x 11 cm (le plus grand). 
(bosses).  

30 / 50 € 
 

  

 162. TROTTIER à Paris. 
Moule à gâteau en cuivre. 
H. 10 cm. 
D. 13 cm. 
(bosses). 
On y joint un moule circulaire en cuivre.  

20 / 30 € 
 

  

 163. Collection de dix-neuf moules à gâteau en 
cuivre. 
H. 5 cm et D. 6 cm (le plus grand). 
(bosses).  

50 / 60 € 
 

  

 164. LEGRY t divers. 
Quatre moules à gâteau en cuivre et laiton. 
H. 17,5 cm. 
D. 12 cm. 
(bosses).  

30 / 50 € 
 

  

 165. TROTTIER à Paris et divers. 
Quatre moules pour pièces montée ou socles en 
cuivre. 
7 x 27 x 16 cm (le plus grand). 
(bosses).  

30 / 50 € 
 

  

 166. Série de cinq casseroles en cuivre dont 
quatre à doubles prises. 
9,5 x 23 x 17,5 cm (la plus grande). 
(bosses, usures).  

30 / 50 € 
 

  

 167. Moule à gâteau en cuivre avec son 
couvercle. 
H. 15 cm. 
D. 19 cm. 
(bosses, oxydations).  

20 / 30 € 
 

  

 168. Double réchaud en cuivre, laiton et métal 
comprenant deux casseroles et leurs 
couvercles. 
18 x 32 x 21,5 cm. 
(usures).  

50 / 60 € 
 

  

 169. Moule à gâteau en cuivre à décor d'un 
crustacé. 
6 x 30 x 21,5 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 170. TROTTIER à Paris. 
Moule à gâteau en cuivre à décor de poissons. 
21 x 25 x 25 cm. 
(bosses).  

40 / 60 € 
 

  

 171. TROTTIER à Paris. 
Important moule à gâteau en cuivre à décor 
d'une pagode, le toit amovible. 
33 x 20 x 20 cm. 
(bosses).  

50 / 60 € 
 

  

 172. Moule à gâteau circulaire en cuivre. 
H. 12 cm. 
D. 28 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
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 173. TROTTIER à Paris. 
Moule à gâteau en cuivre. 
H. 7 cm. 
D. 21 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 174. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 16 cm. 
D. 15,5 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 175. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 9 cm. 
D. 17,5 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 176. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 15 cm. 
D. 22 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 177. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 7 cm. 
D. 20 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 178. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 10 cm. 
D. 21,5 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 179. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 17 cm. 
D. 16 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 180. Moule à gâteau en cuivre portant le chiffre 
" 260 ". 
H. 13 cm. 
D. 17,5 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 181. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 19 cm. 
D. 19 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 182. TROTTIER à Paris. 
Moule à gâteau en cuivre. 
H. 22 cm. 
D. 19 cm. 
(bosses).  

30 / 40 € 
 

  

 183. TROTTIER à Paris. 
Moule à gâteau en cuivre. 
H. 22 cm. 
D. 18,5 cm. 
(bosses).  

30 / 40 € 
 

  

 184. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 10,5 cm. 
D. 15 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 185. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 8 cm. 
D. 17 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 186. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 9 cm. 
D. 15 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 187. Moule à gâteau en cuivre, chiffré " R I ". 
H. 15,5 cm. 
D. 14 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 188. Moule à gâteau en cuivre à décor d'une 
étoile. 
H. 9 cm. 
D. 18,5 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 189. TROTTIER à Paris. 
Moule à gâteau en cuivre. 
H. 10 cm. 
D. 12,5 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 190. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 11 cm. 
D. 15,5 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 191. Moule à gâteau en cuivre. 
8 x 18 x 12 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 192. Moule à gâteau en cuivre. 
H. 9,5 cm. 
D. 15,5 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
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 193. MULLER & BLAISOT et divers. 
Deux moules à gâteau en cuivre. 
H. 6,5 cm (le plus grand). 
On y joint un tamis en cuivre et métal. 
  

10 / 20 € 
 

  

 194. Six "culs de poules" en cuivre. 
H. 18 cm et D. 35 cm (le plus grand).  

50 / 60 € 
 

  

 195. LA MENAGERE à Paris et divers. 
Cafetière, chocolatière et verseuse en cuivre et 
laiton. 
H. 21 cm (la plus grande).  

20 / 40 € 
 

  

 196. Moule à chocolat en cuivre à décor d'un 
poisson. 
28 x 12 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 197. Quatorze moules à chocolat à décor 
notamment d'avions, bateau, pistolets, 
voitures, etc... 
6 x 23 x 9 cm (bateau). 
(usures).  

50 / 60 € 
 

  

 198. LETANG Fils à Paris. 
Moule à chocolat en métal à décor d'animaux et 
cloches. 
2 x 30 x 30 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 199. LETANG Fils à Paris. 
Moule à chocolat en métal à décor de poissons. 
2 x 30 x 26 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 200. LETANG Fils à Paris et divers. 
Deux moules à chocolat en métal à décor de 
poissons et noix. 
2 x 12 x 32 cm et 1,5 x 16 x 10 cm. 
(usures et oxydations).  

10 / 20 € 
 

  

 201. TROTTIER - MORA à Paris. 
Deux moules en cuivre à décor de motifs 
feuillagés et animal ailé. 
16 x 11,5 cm et 10 x 18 cm. 
(usures).  

10 / 15 € 
 

  

 202. L.G. 
Moule en étain à décor d'un cygne. 
22 x 22 x 13 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 203. L.G.  
Moule en étain à décor d'une grappe de raisin. 
22 x 16 x 14 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 204. L.G. 
Moule en étain à décor d'un fruit. 
16 x 14 x 14 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 205. Moule en étain à décor d'un pot et de 
fruits dont pampres de vigne. 
H. 20,5 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 206. C.C. et divers. 
Cinq moules en étain à décor de fruits. 
6,5 x 5 x 5,5 cm (le plus grand).  

10 / 20 € 
 

  

 207. Lot en cuivre, laiton et métal comprenant 
moules à décor de fruits stylisés, mesure, 
cendriers et vide-poches publicitaires, petit 
chaudron, etc... 
11 x 45  x 27,5 cm (moule). 
On y joint un moule en plâtre (accidenté).  

20 / 30 € 
 

  

 208. Importante partie de ménagère en métal 
argenté à décor de carquois et motifs feuillagés 
aux nœuds, les spatules chiffrées comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21,5 cm). 
- douze couverts à entremet (L. 18,5 cm). 
- onze couteaux, les lames en inox (L. 21 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14,5 cm). 
- douze fourchettes à dessert (L. 14,5 cm). 
- quatre couverts de service dont salade, louche 
et grande cuillère. 
- quatre petits couverts à mignardises. 
On y joint deux pelles de service en métal 
argenté et doré. 
(usures). 
Environ 70 pièces.  

150 / 200 € 
 

  

 209. Deux petits cache-pots en porcelaine 
polychrome à décor de scènes galantes. 
Marque apocryphe au revers. 
11 x 16,5 x 11,5 cm. 
(un avec fêle).  

10 / 20 € 
 

  

 211. Flambeau en bronze patiné à décor d'un 
cartouche armorié à la couronne comtale, la 
base chantournée et feuillagée. 
H. 26,5 cm. 
D. : 15 cm.  

60 / 80 € 
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 212. Flambeau en bronze patiné, la base 
chantourné, le fût feuillagé, le binet à décor de 
motifs stylisés. 
H. 26,5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 213. Paire de cassolettes formant bougeoirs en 
bronze patiné et ciselé, porcelaine polychrome, 
à décor de drapés et têtes de béliers, les 
piétements feuillagés. 
H. 27,5 cm. 
(fêles).  

80 / 120 € 
 

  

 214. ROYAL DUX BOHEMIA. 
Coupe en porcelaine polychrome à décor d'une 
femme et de coquillages, le tout formant vide-
poches. 
41 x 38 x 26 cm. 
(fêles et petits accidents).  

80 / 120 € 
 

  

 215. Fragment de figurine en terre cuite 
représentant un torse masculin.  
Ancienne étiquette difficilement lisible collée au 
dos.  
H. 9 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 216. Petite coffret à musique formant boîte à 
bijoux en loupe, l'intérieur compartimenté à 
fond de miroir. 
8 x 19 x 13 cm. 
(petits accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 217. Petit repose-pied en bois doré, la 
garniture en soie brodée. 
18 x 34 x 25 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 218. Lot de trois bustes de femmes en plâtre 
dont une paire formant pendant. 
29 x 17 x 10 cm (la plus grande). 
(infimes petits éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 219. Deux petites consoles murales en plâtre 
patiné, une à décor de style gothique et une 
feuillagée. 
22 x 20 x 13 cm et 15,5 x 12 x 12 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 220. Grand plateau ou surtout de table de 
forme ovale en laiton ajouré et fond de miroir, 
reposant sur quatre petits pieds. 
6 x 56 x 41 cm. 
(un pied accidenté, usures miroir).  

40 / 60 € 
 

  

 221. Lot comprenant : 
- deux carafes en verre coloré rouge et rehauts 
d'or à décor de motifs feuillagés. 
H. 16 et 27 cm. 
(éclat à l'intérieur du bouchon). 
- petit plateau rectangulaire à deux prises en 
bois et filets de laiton, le fond en verre. 
28 x 19 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 222. SAINT AMAND et HAMAGE. 
Nécessaire de toilette en faïence polychrome à 
décor de fleurs comprenant une grande 
cuvette, un broc à eau, un porte-savon et une 
coupelle. 
H. 34 cm (broc). 
(fêle au broc).  

50 / 60 € 
 

  

 223. Baromètre Anéroïde et thermomètre en 
bois, laiton et verre. 
71 x 23 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 224. Petit miroir en laiton repoussé et verre 
partiellement biseauté, le fronton à décor d'une 
vasque feuillagée. 
61 x34 cm. 
(verre accidenté).  

30 / 50 € 
 

  

 225. Petit miroir rectangulaire en bois doré et 
sculpté, le fronton à décor d'un nœud. 
43 x 43 cm. 
(infimes petits éclats).  

40 / 60 € 
 

  

 226. GIEN. 
Lampe à pétrole en faïence polychrome à décor 
renaissant, la monture en métal laqué et laiton, 
le globe et tube en verre. 
H. 63 cm.  

40 / 60 € 
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 227. Paire de lampes en porcelaine polychrome 
à décor de médaillons de fleurs, la monture en 
laiton, les globes en verre dépoli. 
H. 64 cm. 
(un globe restauré).  

50 / 80 € 
 

  

 228. Cinq lampes à pétrole en régule, 
porcelaine, laiton et verre. 
H. 50 cm (la plus grande).  

40 / 60 € 
 

  

 229. Nécessaire de toilette en argent étranger 
800 mil. et cristal comprenant trois brosses, un 
face à main et quatre petites boîtes facettées. 
27 x 13,5 cm (miroir). 
(usures, petits accidents, modèles légèrement 
différents).  

40 / 60 € 
 

  

 230. Timbale en argent, poinçon Minerve à 
décor de filets. 
Poids : 83 g. 
H. 8 cm. 
(petites usures au buvant).  

20 / 30 € 
 

  

 231. Lot comprenant : 
- un fume-cigarette en nacre, la monture en or, 
à décor d'un blason chiffré. 
L. 8 cm. 
- une pince à cravate en argent figurant une 
main tenant une couronne.  

20 / 30 € 
 

  

 232. Lot en argent, poinçon Minerve 
comprenant : 
- cinq ronds de serviette à décor de cartouches 
feuillagés, motifs géométriques. 
(un tordu, un très accidenté). 
- timbale (accidentée). 
On y joint : 
- une casserole en argent, poinçon au Vieillard. 
(manque le manche). 
Poids (total) : 312 g.  

80 / 120 € 
 

  

 233. Paire de ménagères en argent, poinçon 
Minerve, à décor de filet, les spatules chiffrées 
comprenant : 
- six couverts de table (L. 21 cm). 
- six petites cuillères (L. 14,5 cm). 
- une cuillère à entremet. 
Divers M.O. dont JAMET. 
On y joint deux cuillères en argent, modèle au 
Vieillard et au coq, modèle uniplat. 
Poids : 1550 g. 
  

400 / 600 € 
 

  

 234. LONGWY. 
Grand coffret rectangulaire en faïence 
polychrome à décor de fleurs. 
14 x 24 x 13 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 235. DAUM France. 
Grenouille sur sa feuille de nénuphar. 
Coupe vide-poche en pâte de verre. 
6 x 16 x 15 cm. 
(accident).  

50 / 80 € 
 

  

 236. LALIQUE FRANCE. 
Presse-papiers Tortue en cristal de couleur 
ambrée partiellement satiné, modèle 
"Caroline", modèle conçu en 2011. 
Signé à la pointe. 
5 x 14 x 9 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 237. Timbale en argent, poinçon Minerve à 
décor d'un cartouche feuillagé. 
M.O. : FRENAIS Armand. 
Poids : 123 g. 
(déformé).  

40 / 50 € 
 

  

 238. Timbale en argent, poinçon Minerve, le 
buvant à décor de filets, chiffré et numéroté. 
Poids : 72 g. 
H. 7,5 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 239. Timbale en argent, poinçon Minerve, à 
décor de filets. 
M.O. : COMPERE, Ernest. 
Poids : 81 g. 
(bosses).  

30 / 40 € 
 

  

 240. Timbale en argent, poinçon au vieillard, à 
décor de filets, marquée "EUGENIE". 
Poids : 66 g. 
H. 7,5 cm. 
(accident et bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 241. Timbale en argent, poinçon au Vieillard, à 
décor de motifs feuillagés et fleuris. 
H. 7,5 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 242. Timbale curon en argent, poinçon au 
Vieillard, le buvant à décor de filets, chiffré. 
Poids : 47 g. 
H. 6 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
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 243. Timbale curon en argent, le buvant à 
décor de filets, chiffré. 
Travail XVIIIe. 
Poids : 55 g. 
H. 6 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 244. Timbale en argent, poinçon au Vieillard, à 
décor d'un chiffre à la couronne comtale. 
Poids : 67 g. 
H. 7 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 245. Lot de deux timbales en argent, l'une sur 
piédouche et l'autre à décor de pampres de 
vigne. 
Poids (total) : 83 g. 
H. 6,5 et 8,8 cm. 
(accidents et bosses).  

30 / 40 € 
 

  

 246. Étui à cigarettes en argent 900 mil., à 
décor émaillé de filets bleus, centré d'un chiffre 
"MB". 
Poids : 196 g. 
11,5 x 8,5 cm. 
(petits manques et bosses).  

50 / 60 € 
 

  

 247. Étui à rouge à lèvres en argent 800 mil. à 
décor d'une pierre verte. 
L. 5,5 cm. 
On y joint un étui à cigarettes en métal doré.  

10 / 20 € 
 

  

 248. Trois pinces à sucre en argent, poinçon 
Minerve, 800 mil. et étranger dont une à décor 
feuillagé, les deux autres les prises griffes. 
Poids : 145 g. 
L. 16,5 cm (la plus grande). 
  

50 / 60 € 
 

  

 249. Lot en argent comprenant notamment un 
pommeau d'ombrelle à décor de personnages 
asiatiques, une petite cuillère travail Russe, 
passe-thé, paire de montures de salerons, 
diverses cuillères. 
Poids (total) : 200 g. 
L. 23 cm (pommeau). 
(petits accidents).  

60 / 80 € 
 

  

 250. Lot de bijoux fantaisie en métal doré et 
chromé et pierres colorées dont une améthyste 
et broches, boutons, etc... 
3 x 1,27 cm (améthyste). 
(petits manques et accidents)  

40 / 60 € 
 

  

 251. Lot de bijoux fantaisie dont boutons, 
broches en argent ou métal ajourées dont une à 
décor d'un panier fleuri, deux bagues dont une 
en argent filigrané, un pendentif en argent et 
pierres blanches (3,5 x 3 cm).  

20 / 30 € 
 

  

 252. Lot en argent et métal comprenant cinq 
broches à décor de personnages, volatiles et 
fleurs stylisées (une chaton vide), un pendentif 
chiffré, une croix et un élément de châtelaine. 
4,5 x 3,5 cm (croix).  

20 / 30 € 
 

  

 253. Lot de six petites boîtes ou porte-photos 
pendentifs en argent et métal à décor de fleurs. 
D. 2,9 cm (la plus grosse). 
(une avec attache cassée).  

30 / 40 € 
 

  

 254. Lot de médailles en argent et métal dont 
certaines religieuses. 
On y joint trois Christ en argent, métal et nacre. 
9 x 6,5 cm (nacre).  

30 / 40 € 
 

  

 255. Trois bracelets gourmettes en argent. 
Poids : 94 g. 
L. 19 - 20 et 21 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 256. Boucle de cape en argent, poinçon 
Minerve à décor de coquilles stylisées. 
10,5 x 4 cm. 
On y joint trois éléments de cape en argent dont 
un à décor de lyre.  

10 / 20 € 
 

  

 257. Grande boucle probablement en argent 
étranger à décor ajouré de rinceaux feuillagés, 
le fermoir en forme de main aux fleurs. 
19 x 9 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 258. Deux boucles de chaussures en argent, 
une à décor de fleurs et l'autre de deux armures 
et motifs stylisés ajourés. 
6,5 x 4,5 cm et 5,5 x 4,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 259. Trois boucles de chaussures en argent, 
métal, strass et métal doré dont une à décor de 
feuillages (8 x 7 cm). 
(petits manques). 
On y joint un élément de châtelaine en argent à 
décor d'un panier fleuri. 
  

20 / 30 € 
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 260. Léo WEILL et Frère, 4 rue de la Paix à Paris. 
Petite boite pilulier en argent à décor d'un 
camay figurant un buste de femme de profil. 
2 x 2 x 1,5 cm. 
On y joint un petit flacon en cristal.  

20 / 30 € 
 

  

 261. Trois bracelets en argent et métal dont un 
semainier. 
On y joint un bracelet et deux colliers en nacre, 
argent et perles.  

30 / 40 € 
 

  

 262. Gourmette en argent à décor d'une pièce 
figurant Saint Georges (Patron des cavaliers). 
L. 21,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 263. Important lot de montres de gousset, 
montres de col et éléments de montres dont 
cadrans, boitiers, etc... 
(accidents, manques).  

60 / 80 € 
 

  

 264. Six petites aumônières en argent et métal. 
9 x 5,5 cm (la plus grande). 
(petits accidents et manques).  

30 / 50 € 
 

  

 265. Quatre aumônières en argent et métal. 
(accidents et manques).  

30 / 50 € 
 

  

 266. Lot en argent et métal comprenant petits 
étuis, porte-crayon, porte-peigne, petit 
poudrier, hochet, porte-allumettes, etc... 
D. 5 cm (poudrier).  

50 / 80 € 
 

  

 267. Trois couteaux en os, les lames en argent. 
L. 20 cm (le plus grand). 
(petits manques). 
On y joint en argent fourré et métal quatre 
couverts à mignardises, une pince à sucre, une 
louche à punch, etc...  

20 / 30 € 
 

  

 268. Important lot d'éléments en argent et 
métal, dont bracelets, chaines, bagues, etc... 
Poids (brut) : 374 g.  
(accidents).  

80 / 120 € 
 

  

 269. HERMES France. 
Porte-clés en argent à décor de pièces figurant 
l'Empereur Napoléon III et 5 francs 1867. 
4,5 x 3,5 cm. 
(accidents). 
On y joint un pendentif probablement en argent 
figurant un homme à la pipe.  

10 / 20 € 
 

  

 270. Boucle de cape en argent doré, poinçon 
Minerve, à décor de coquilles stylisées. 
7 x 2,5 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 271. Monture de salerons en argent, poinçon 
Minerve à décor de rinceaux feuillagés, chiffrée. 
Poids : 175 g. 
12 x 13,5 x 7 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 272. Important fond de dossier en argent, 
métal, métal doré... 
(accidents, manques).  

30 / 50 € 
 

  

 273. Timbale sur piédouche en argent, poinçon 
au coq, le buvant marqué " BOURGUIGNON* 
J*GUINEBAULT 
*FE*BROQUETTE*S*BROQUET*F". 
Travail XVIIIe. 
H. 8,5 cm. 
Poids : 108 g.  

50 / 60 € 
 

  

 274. LALIQUE France. 
Modèle "DAMPIERRE" (modèle créé par Marc 
Lalique en 1948). 
Vase en cristal moulé, pressé et satiné de forme 
Médicis à décor en relief de moineaux. 
H. 12 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 275. Petite collection de dix sujets en 
porcelaine polychrome figurant des chiens et 
chat. 
Certains avec marques au revers. 
12 x 14 x 10 cm (le plus grand).  

40 / 60 € 
 

  

 276. Cadre porte-photos en laiton ciselé à trois 
vues. 
32 x 13,5 cm. 
On y joint un petit cadre porte-photo en laiton 
à décor de nœud. 
  

20 / 30 € 
 

  

 277. Lot comprenant : 
- CARPENTIER à Paris, paire de jumelles de 
théâtre en plaquettes de nacre et laiton. 
6 x 10 x 3,5 cm. 
Présentées dans un étui. 
- un coffret rectangulaire en bois polychrome à 
décor d'une scène de chasse. 
- un coffret en bois marque Arcachon. 
- un pommeau de canne.  

30 / 50 € 
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 278. Mortier en fonte à décor de visages et 
motifs stylisés. 
H. 11 cm. 
D. 18 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 279. CHINE, fin XIXe début XXe. 
Petit cabinet en bois laqué à décor de volatiles 
et motifs stylisés ouvrant par deux portes et 
trois tiroirs, l'intérieur à six tiroirs figurant un 
paysage, la partie supérieure compartimentée. 
38 x 36 x 17 cm. 
(manques et accidents).  

60 / 80 € 
 

  

 280. CHINE, fin XIXe début XXe. 
Petit cabinet en bois laqué et porcelaine à décor 
de motifs stylisés ouvrant par treize tiroirs. 
47 x 33 x 16 cm. 
(manques notamment le couvercle et 
accidents).  

60 / 80 € 
 

  

 281. ERCUIS. 
Modèle SULLY. 
Importante partie de ménagère en métal 
argenté à décor de filets comprenant : 
- douze couverts de table (L. 20 cm). 
- douze couverts à poisson (L. 17,5 et 19,5 cm). 
- douze fourchettes à dessert (L. 13,5 cm). 
- douze fourchettes à huitres (L. 12,5 cm). 
- douze cuillères à moka (L. 10 cm). 
- douze petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- douze couteaux de table (L. 24,5 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 20 cm). 
- quatre couverts à mignardises. 
- cinq couverts de service dont cuillère à sauce, 
pelle, etc... 
L'ensemble présenté dans un coffret en bois 
teinté à trois tiroirs.  

200 / 300 € 
 

  

 282. Série de six petites cuillères en argent et 
pierres dures dont améthyste, agate ..., le 
manche torsadé. 
L. 10,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 283. ERCUIS. 
Série de douze porte-couteaux en métal 
argenté à décor de filets. 
L. 8 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 284. Lot comprenant : 
- Guy DEGRENNE, partie de ménagère à décor 
de filets comprenant six couverts de table (L. 18 
cm), et six petites cuillères (L. 11 cm). 
- série de douze couteaux. 
L. 16 cm. 
- louche, passe-thé et pince à sucre en métal 
argenté. 
- en inox, divers couverts. 
- etc... 
(divers modèles).  

20 / 30 € 
 

  

 285. Obélisque en albâtre sculpté sur socle à 
gradin. 
Travail XXe. 
H.: 22 cm. 
(petit accident à la pointe).  

20 / 30 € 
 

  

 286. Paire de bougeoirs en verre soufflé coloré 
bleu. 
H. 14 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 287. Art Populaire. 
Paire de sabots formant boite à tabac en bois 
sculpté et gravé de motifs floraux, découvrant 
un secret. 
6 x 12 x 5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 288. École française, XIXe. 
Buste d'ecclésiastique en bronze patiné. 
Signé dans le décor. 
Présenté sur un socle piédouche en bois. 
H. 37 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 289. L.VALDÉRI (XXe). 
L'Athlète. 
Sculpture en régule patiné présentée sur un 
socle en marbre portor. 
Vers 1930. 
45 x 41 x 12 cm. 
(infimes petits éclats au marbre).  

100 / 150 € 
 

  

 290. École, XXe. 
Homme à la torchère. 
Sujet en régule patiné, le socle en bois à 
l'imitation du marbre. 
H. 58 cm. 
  

40 / 60 € 
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 291. Lampe en bronze ciselé à décor de motifs 
stylisés. 
Électrifiée. 
H. 27 cm. 
  

10 / 20 € 
 

  

 292. Deux bonbonnières en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs et rehauts d'or. 
H. 4 cm et D. 14 cm. 
H. 8,5 cm et D. 13 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 293. Vase en porcelaine émaillée céladon à 
décor de branchages fleuris. 
Monté en lampe, électrifié. 
H. 35 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 294. Encrier repose-plume à un godet en 
marbre et laiton. 
7 x 12,5 x 8 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 295. Miniature circulaire en biscuit figurant un 
profil d'homme. 
Encadrement en bois et verre. 
D. 8 cm (à vue). 
D. 13 cm (cadre).  

20 / 30 € 
 

  

 296. BERNARDAUD, Limoges. 
Eugénie de Montijo. 
Cendrier ou vide-poche en porcelaine à décor 
de fleurs. 
3 x 14 x 14 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 297. MAROC, XXe. 
Trois plats en faïence polychrome à décor de 
motifs stylisés. 
H. 10 cm et D. 40 cm (le plus grand).  

80 / 100 € 
 

  

 298. Lot comprenant : 
- NEVERS, MONTAGNON, grand plat circulaire 
en faïence à décor de rinceaux feuillagés. 
D. 35 cm. 
- un plat circulaire en faïence polychrome à 
décor d'un oiseau branché. 
- TESSIER Émile (1887 - 1971), une coupe 
ajourée en faïence polychrome à décor de fruits 
et fleurs. 
(restaurée).  

40 / 60 € 
 

  

 299. Étui à cigarettes en argent 900 mil. à décor 
guilloché et émaillé de filet bleu. 
Poids (brut) : 127 g. 
8 x 8,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 300. Étui à cigarettes en argent 800 mil. à décor 
guilloché et chiffré "W.G.". 
Poids (brut) : 62 g. 
8,5 x 6,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 301. Petit coffret en laiton ciselé et verre 
biseauté toutes faces, l'intérieur capitonné. 
7 x 7,5 x 5,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 302. Plaque en calcite ou calcaire pétrifié 
représentant une scène animée. 
Encadrement en bois noirci et doré. 
15,5 x 12 cm. 
(petits manques au cadre).  

10 / 15 € 
 

  

 303. Lot comprenant trois petits étuis dont 
deux à cigarettes, un en laiton ciselé à décor de 
volatiles (4,5 x 7 x 5 cm).  

10 / 20 € 
 

  

 304. Tire-bouchon dépliant en métal. 
L. 6 cm. 
(usures).  

10 / 15 € 
 

  

 305. Lot d'objets de vitrine comprenant deux 
couteaux en nacre et ivoirine, une broche 
circulaire en laiton et pierres en mosaiques un 
intérieur d'encrier, deux petits livres en métal 
dont un à décor de houx. 
(petits éclats et rouille).  

30 / 50 € 
 

  

 306. Lot comprenant notamment deux porte-
crayons en argent, une petite loupe, tire-lacets, 
etc... 
12 x 4 cm (loupe).  

30 / 50 € 
 

  

 307. Lot comprenant un coupe-papier en 
ivoirine, deux porte-cigarettes, un étui en bois 
noirci et métal (L. 8 cm),  une pipe, un porte-
plume, un petit nécessaire à couture, etc...  

30 / 50 € 
 

  

 308. Lot comprenant notamment une brosse à 
cheveux en laiton à décor d'une scène animée, 
un bénitier en albatre et laiton, quatre petits 
sujets en plastique, etc...  

20 / 30 € 
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 309. Deux mesures en cuivre et bois noirci. 
L. 39 et 42,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 310. KILIM. 
Ensemble de trois tapis dont un à décor de 
maisons, un à décor de motifs stylisés colorés et 
un à décor de personnages. 
99 x 61 cm max.  

30 / 50 € 
 

  

 311. KILIM. 
Tapis en laine à décor d'un paysage et de 
personnages. 
120 x 75 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 312. Coffret à jeux en bois sculpté à décor de 
deux personnages et marqué "La 
Commanderie", ouvrant par trois abattants. 
L'intérieur comprenant un ensemble de jetons, 
dés et deux compteurs de points en ivoirine et 
bois (accident à l'un). 
11 x 30 x 20,5 cm (coffret).  

40 / 60 € 
 

  

 313. Coffret rectangulaire en bois et placage. 
13 x 25 x 16 cm. 
(manque un pied, accidents à la charnière).  

20 / 30 € 
 

  

 314. TROTIER. 
Moule en cuivre. 
6 x 15 x 15 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 315. Moule en cuivre. 
H. 11 cm. 
D. 14 cm. 
(bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 316. Deux moules en cuivre. 
H. 10 cm. 
D. 11 cm. 
(bosses).  

30 / 50 € 
 

  

 317. LAFOND. 
Série de quatre plats de service en métal 
argenté, deux de formes ovales et deux 
circulaires, chiffrés. 
41 x 26 cm (le plus grand). 
(usures). 
  

30 / 50 € 
 

  

 318. Série de quatre dessous de bouteille en 
métal argenté et verre à décor de filets rubanés. 
D. 15 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 319. Grand chauffe-plat double en métal 
argenté, les anses à enroulement. 
12 x 47 x 25 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 320. Deux timbales en argent, poinçon 
Minerve, dont une à décor de rang de perles. 
Poids : 180g. 
(bosses).  

60 / 80 € 
 

  

 321. Important lot de métal argenté 
comprenant un seau à champagne à deux 
prises, quatre timbales dont CHRISTOFLE, deux 
pinces à sucre, une saucière, deux coquetiers, 
diverses cuillères, six verres à alcool et petit 
plateau, saupoudreuse, etc... 
(usures, bosses). 
Environ 25 pièces.  

40 / 60 € 
 

  

 322. Important lot en métal argenté 
comprenant un chauffe-plat, un nécessaire 
ramasse-miettes et pelle, diverses coupes, 
dessous de bouteille, dessous de verre, un 
briquet, etc... 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 323. Taste-vin en argent 800 mil. à décor de 
pampres de vigne. 
Poids : 89 g. 
2 x 10 x 8 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 324. Paire de flambeaux en métal argenté à 
trois bras de lumière à décor de rangs de perles. 
36 x 36 x 12 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 325. Petit miroir en bois laqué et doré à décor 
de rang de perles, le fronton ajouré feuillagé. 
54 x 31 cm. 
(accident au fronton, usures).  

40 / 60 € 
 

  

 326. Coffret rectangulaire en bois et filets de 
laiton. 
9 x 22,5 x 18,5 cm.  

20 / 30 € 
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 327. Range-courrier en bois et filets de laiton à 
décor de motifs géométriques. 
18 x 32 x 16 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 328. Cave à alcool de comptoir en bois et cuivre 
en forme de trois tonneaux. 
Présentée sur son support. 
29 x 48 x 24 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 329. Ensemble de cinq casseroles en cuivre et 
métal. 
On y joint un petit faitout. 
13 x 25 x 15 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 330. Lot comprenant : 
- BANANIA, deux boîtes publicitaires en tôle 
polychrome. 
17 x 9 x 9 cm et 14 x 7 x 7 cm. 
(usures, rouille). 
- partie de service à œuf en porcelaine 
polychrome à décor d'une femme comprenant 
un plateau et cinq coquetiers. 
- un saleron double en porcelaine. 
- un saleron en biscuit. 
- un dessous de plat musical en faïence et bois.  

30 / 50 € 
 

  

 331. LIP. 
Montre-bracelet d'homme en cuir, le cadran 
circulaire aux chiffres arabes. 
L. 24 cm. 
Présentée dans sa pochette.  

5 / 10 € 
 

  

 332. QUIMPER. 
- service à alcool en faïence polychrome à décor 
de personnage et motifs feuillagés comprenant 
une carafe (H. 22 cm) et huit petits verres. 
- deux bouquetières, une coupelle et pichet.  

30 / 50 € 
 

  

 333. Flambeau en bronze anciennement 
argenté. 
Travail XVIIIe. 
H. 24 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 334. Lot comprenant : 
- étagère murale en bois sculpté à décor d'un 
volatile et de motifs feuillagés. 
Travail de la Forêt Noire. 
37 x 21 cm. 
- paire de jumelles en métal.  

20 / 30 € 
 

  

 335. Paire de flambeaux en bronze à décor de 
fleurs. 
H. 22 cm. 
Montés en lampes. 
On y joint une bassinoire en cuivre et bois.  

20 / 30 € 
 

  

 336. Partie de service de table en porcelaine 
polychrome à décor de volatiles et motifs 
feuillages, rehauts d'or comprenant : 
- 23 assiettes plates (D. 24 cm). 
- 12 assiettes creuses (D. 23,5 cm). 
- 12 assiettes à dessert (D. 23,5 cm - 1 avec 
éclat). 
- plats de service dont soupière, saladier, 
raviers, saucière, etc... 
(une anse de la soupière accidentée). 
Environ 50 pièces.  

80 / 120 € 
 

  

 337. Lot d'ustensiles en cuivre et métal dont 
chauffe-plat double, faitouts, bouillotte, 
moules, pichet, etc... 
10 x 42 x 23 cm (chauffe-plat). 
(usures, accidents).  

50 / 60 € 
 

  

 338. Onze casseroles en cuivre et métal. 
On y joint sept couvercles en cuivre et métal.  

80 / 120 € 
 

  

 339. Important lot d'ustensiles en cuivre, laiton 
et métal dont plateaux, jardinière, verseuse, 
bougeoirs, coupelles, etc... 
D. 66 cm (le plus grand plateau).  

80 / 120 € 
 

  

 340. Deux lanternes murales en laiton dont une 
facettée de verre biseauté. 
H. 33 cm (la plus grande).  

20 / 30 € 
 

  

 341. Collection de sept tirelires en céramique 
polychrome à décor d'animaux et fruits. 
13 x 12 x 6 cm (éléphant). 
(infimes petits éclats). 
On y joint une tirelire en bois polychrome à 
décor d'une maison.  

40 / 60 € 
 

  

 342. Corbeille ou coupe sur pied à deux prises 
en métal argenté à décor de rinceaux feuillagés. 
8 x 43,5 x 25 cm. 
(petites usures).  

20 / 30 € 
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 343. RAVINET D'ENFER. 
Coupe ou corbeille en métal argenté à décor de 
filets. 
5 x 32,5 x 23 cm. 
On y joint son dustbag.  

20 / 30 € 
 

  

 344. Plateau de forme ovale en métal argenté à 
décor de motifs géométriques, la bordure 
ajourée, le tout reposant sur quatre petits 
pieds. 
5 x 41 x 29,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 345. Lot en métal argenté, verre et cristal 
comprenant : 
- un pique-fleurs. 
H. 8,5 et D. 12 cm. 
- un bougeoir à deux bras de lumière. 
- une coupe à décor feuillagé. 
(petits éclats). 
- deux saupoudreuses.  

20 / 30 € 
 

  

 346. Seau à champagne à deux prises en métal 
argenté à décor de filets. 
H. 20,5 cm. 
D. 19,5 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 347. Seau à champagne en métal argenté à 
décor de filets, les deux prises annulaires en 
métal doré. 
H. 21, cm. 
D. 19,5 cm. 
(usures, petit accident).  

10 / 20 € 
 

  

 348. MURANO, XXe. 
Sujet en verre soufflé et coloré figurant un 
volatile, travail à la pince. 
29 x 24 x 13,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 349. MURANO, XXe. 
Sujet en verre et rehauts d'or figurant un 
écureuil. 
15,5 x 12 x 5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 350. MURANO, XXe. 
Sujet en verre coloré figurant un oiseau 
branché. 
H. 16 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 351. Petit pied de lampe en pâte de verre à 
décor dégagé à l'acide de papillons, insectes 
stylisés et motifs feuillagés, la monture en 
bronze. 
Électrifiée. 
H. 27 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 352. Boule sulfure presse papier en verre 
coloré à décor de millefioris. 
D. 5,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 353. ERCUIS. 
Série de six couteaux à entremet en métal 
argenté, les lames en inox. 
L. 20,5 cm. 
On y joint deux petites boites couvertes 
circulaires en métal argenté.  

10 / 20 € 
 

  

 354. JAPON, XXe. 
Petit coffret rectangulaire en bois laqué et doré 
à décor d'échassiers. 
6 x 12 x 10 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 355. AMBRE ANTIQUE de COTY. 
Flacon en verre moulé, bouchon en verre satiné 
patiné à décor floral. 
H. 8 cm. 
Présenté dans son emboitage d'origine. 
(usures, flacon vide).  

30 / 40 € 
 

  

 356. Lot comprenant : 
- SCANDAL extrait de LANVIN. 
Flacon en verre. 
H. 8 cm. 
Présenté dans son emboitage d'origine. 
(usures, vide). 
- Muguet d'Orly par GRENOVILLE. 
Petit flacon en verre. 
Présenté dans son cartonnage d'origine. 
(usures, vide).  

30 / 40 € 
 

  

 357. Deux drageoirs en cristal dont un à décor 
de pointes diamants. 
H. 19,5 et 21 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 358. Important lot d'objets de vitrine en 
porcelaine, céramique, laiton, comprenant 
divers sujets, porte-photo, porte menu A. 
FRESNAIS, demi-mètre dépliant, vases, demi-
figurine, etc... 
H. 9,5 cm (vases opaline bleus). 
Environ 25 pièces.  

30 / 50 € 
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 359. Cinq petits objets de vitrine en bois, corne, 
laiton et étain dont deux tabatières, une 
Napoléon III, deux boîtes dont une à décor de 
volatiles (2,5 x 4 x 4 cm).  

20 / 30 € 
 

  

 360. Quatre boites en bois, porcelaine, albâtre 
et carton bouilli à décor de fleurs, scène animée 
et femme. 
2,5 x 14 x 10,5 cm (la plus grande).  

20 / 30 € 
 

  

 361. Les Étains du Prince. 
Dix sujets en étain dont cavalier, " Joséphine de 
BEAUHARNAIS" (H. 11 cm), animaux, etc...  

10 / 15 € 
 

  

 362. MURANO, XXe. 
Coupe circulaire sur pied à décor de motifs 
stylisés sur fond orangé. 
H. 11 cm. 
D. 22,5 cm. 
(petits éclats sur le bord).  

20 / 30 € 
 

  

 363. Lot comprenant : 
- un vase en céramique polychrome à décor 
d'un jeune garçon assis sur une branche. 
H. 31 cm. 
- un vase en verre coloré, le col dentelé. 
  

20 / 30 € 
 

  

 364. LONGWY. 
Deux grands plats en faïence polychrome à 
décor émaillé de paysages. 
Signés dans le décor L. VALENTI. 
D. 37 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 365. Jérôme MASSIER à VALLAURIS. 
Cache-pot en faïence polychrome à décor de 
fleurs sur fond jaune et vert. 
H. 22 cm. 
D. 27 cm. 
(fêle).  

30 / 40 € 
 

  

 366. DENTOL - Au bon marché - Chocolat de 
GUYENNE - ... 
Album de chromos et découpis. 
Environ 55 pages. 
(usures, accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 367. Sur le thème de la RADIO. 
Documentations, fascicules, Almanachs, etc... 
(usures, accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 368. Grand plat circulaire en céramique 
polychrome à décor de danseurs. 
Marque en creux au revers et étiquette 
ancienne. 
D. 38 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 369. MATTEL - MGM - et divers. 
Ensemble de cinq poupées dont deux en boites. 
7 x 33 x 13 cm ("Melody Mode"). 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 370. Plat circulaire en majolique à décor 
polychrome d'une scène animée. 
Fin XIXe. 
D. 41cm.  

50 / 80 € 
 

  

 371. Violon et deux archets. 
L. 55 cm (totale). 
L. 34,5 cm (caisse). 
Le tout présenté dans un étui. 
(usures, une clé changée).  

40 / 60 € 
 

  

 372. Deux couverts en argent dont un russe et 
un minerve, modèle uniplat. 
Poids : 123 g. 
L. 21,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 373. Lot de sept couverts probablement en 
argent étranger, dont trois 800mil.. 
Poids (indicatif) : 255 g.  

40 / 60 € 
 

  

 374. DELATTE, Nancy, dans le goût de. 
Grand vase soliflore en verre marmoréen sur 
fond violet. 
Trace de signature. 
H. 62 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 375. Lot comprenant : 
- Domino Parisien -Grenouille ou Papillon. 
M.L. Éditeur. 
Jeu en bois polychrome dans son emboitage 
d'origine (accidents). 
2 x 22,5 x 14,5 cm. 
- Jeu des départements en carton polychrome. 
(probablement incomplet). 
- Robinson Crusoé par Daniel De Foé. 
Livre.  

10 / 20 € 
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 376. Grande paire d'appliques en bronze patiné 
à deux bras de lumière à décor de nœuds, fleurs 
et passementeries. 
Électrifiées. 
XIXe. 
H. 43 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 377. GARNIER, dans le goût de. 
Deux bouteilles à alcool en céramique 
polychrome à décor de faisan et lièvre. 
27 x 42 x 10 cm (lièvre). 
(restaurations à l'une).  

10 / 20 € 
 

  

 378. Lot comprenant : 
- GIEN, coupe sur talon en faïence à décor d'un 
blason couronné. 
H. 5,5 cm. 
D. 24 cm. 
- deux petits pots en grès émaillé à décor de 
fleurs.  

10 / 15 € 
 

  

 379. MOUSTIERS. 
- cinq pots couverts en faïence polychrome à 
décor de fleurs, insectes et filets verts. 
H. 21 cm. 
- une soupière en faïence polychrome, la prise 
en forme de pomme.  

40 / 60 € 
 

  

 380. Petit sujet formant vase en biscuit à décor 
d'une femme et de fleur rehaussé à l'or. 
H. 18 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 381. Nécessaire de fumeur en cuivre martelé et 
laiton comprenant un plateau à deux prises et 
quatre éléments. 
37 x 19 cm (plateau). 
On y joint une verseuse en métal argenté, 
travail anglais et un vase en laiton.  

20 / 30 € 
 

  

 382. GIRARD et BARRERE à Paris. 
Mappemonde en carton polychrome, le 
piètement tripode en métal laqué noir. 
Échelle 1/40.000.000 
Années 50. 
D. 30 cm. 
H. 42 cm. 
(infimes petits accidents).  

50 / 60 € 
 

  

 383. "Petits Meubles Modernes" présentés par 
E. KOHLMANN. 
Éditions E. MOREAU. 
Ensemble de planches figurant des meubles des 
années 1930. 
38 x 28 cm. 
(manques planches, taches).  

30 / 40 € 
 

  

 384. Éléments de crèche en plâtre polychrome 
comprenant neuf personnages et deux 
animaux. 
H. 28 cm (le plus grand). 
(accidents et restaurations).  

40 / 60 € 
 

  

 385. Probablement panneau de charrette en 
bois polychrome à décor de guerriers et 
rinceaux sculptés en partie haute. 
Travail ancien. 
26,5 x 41 cm. 
(petits accidents et manques).  

20 / 30 € 
 

  

 386. Plateau rectangulaire en carton bouilli 
laqué et rehaussé à décor d'une scène animée. 
46 x 36 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 387. BACCARAT. 
Centre de table en cristal moulé à décor de 
côtes torses comprenant quatre éléments. 
5 x 30 x 4,5 cm (rectangle). 
5 x 9 x 19 cm (forme arrondie).  

60 / 80 € 
 

  

 388. MURANO, XXe. 
Vase en verre coloré à décor de motifs stylisés. 
Signé dans le décor. 
H. 24,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 389. HOUR LAVIGNE à Paris. 
Pendulette d'officier cage en laiton et verre, le 
cadran émaillé blanc à chiffres romains, les 
verres biseautés toutes faces. 
12 x 8 x 7,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 390. Miroir à parclose en laiton repoussé à 
décor de rinceaux feuillagés. 
60 x 33 cm. 
(usures, accidents).  

30 / 50 € 
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 391. Karl ENS (1802-1865), d'après. 
Deux sujets en porcelaine polychrome à décor 
d'oiseaux dont un branché. 
Marques au revers. 
H. 18 cm (le plus grand). 
(un restauré à une branche).  

30 / 40 € 
 

  

 392. Timbale en argent, poinçon Minerve, à 
décor de motifs feuillagés. 
Poids : 60 g. 
H. 7,5 cm. 
(infimes bosses).  

20 / 30 € 
 

  

 393. Grand plat de service en métal argenté, la 
prise à décor de dauphins stylisés, le pourtour 
ajouré, l'intérieur amovible en verre. 
16 x 36 x 25 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 394. Lot en argent, poinçons Minerve et 
étranger comprenant cinq cuillères, modèle à 
filet (argent 800 mil.) et une partie de ménagère 
d'un même modèle à décor de guirlandes 
feuillagées. 
Poids (total) : 543 g. 
(usures).  

150 / 200 € 
 

  

 395. Partie de ménagère en métal argenté, 
modèle à filet comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21 cm). 
- douze petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- une louche. 
(usures). 
Soit 25 pièces.  

20 / 30 € 
 

  

 396. Ensemble en argent fourré, métal argenté 
et doré comprenant trois plats de service, un 
rond de serviette, un bougeoir, divers couteaux, 
couverts de table, pelle de service, quatre 
couverts à mignardises, etc... 
L. 29 cm (pelle argent fourré et métal doré). 
(usures, accidents). 
Environ 28 pièces.  

30 / 50 € 
 

  

 397. GALLIA. 
Bougeoir à main en métal argenté à décor 
feuillagé. 
6 x 21 x 11,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 398. A. LANTERNIER & Co. à Limoges. 
Série de onze petites assiettes à dessert en 
porcelaine à décor de filets bleus et ors. 
D. 17,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 399. PUIFORCAT. 
Service à orangeade en métal argenté 
comprenant un pichet, l'anse en plexiglass et 
huit verres gobelets (H. 7,5  cm). 
(infimes usures).  

40 / 60 € 
 

  

 400. GALLIA. 
Grand plateau métal argenté à décor de filets 
alternés de perles, le centre en miroir. 
61 x 39 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 401. HAVILAND. 
Plat circulaire en porcelaine polychrome à décor 
aux chinois et filet or. 
D. 30 cm  

20 / 30 € 
 

  

 402. BACCARAT, dans le goût de. 
Grand vase cristal taillé. 
H. 25 cm. 
D. 22,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 403. Coffret rectangulaire en ronce à décor 
d'une médaille incrustée Maurice DELANNOY 
(1885-1972). 
5,5 x 23 x 15 cm. 
(infimes petits éclats).  

30 / 50 € 
 

  

 404. LIMOGES. 
Partie de service à café en porcelaine 
polychrome à décor de motifs stylisés et 
feuillagés comprenant une verseuse, un pot à 
lait, un sucrier couvert, onze tasses et douze 
sous-tasses. 
H. 22 cm (verseuse). 
(éclats et manque une anse à une tasse).  

20 / 30 € 
 

  

 405. THE LIGHT. 
Mallette ou attaché-case en cuir brun et laiton, 
l'intérieur compartimenté. 
8,5 x 42,5 x 31 cm. 
(usures). 
On y joint une pochette en cuir brun.  

30 / 50 € 
 

  

 406. FAIENCERIE DU MONT CHEVALIER, 
Cannes. 
Jardinière en faïence jaune et rouge à décor 
godronné et de têtes de satyres. 
18 x 34 x 21 cm. 
(un élément à refixer).  

30 / 50 € 
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 407. Pot cylindrique en cristal gravé de fleurs et 
feuillages. 
H. 14 cm. 
D. 11 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 408. BACCARAT. 
Modèle Michel ANGE. 
Vase de forme cornet en cristal gravé sur 
piédouche à motifs feuillagés.  
Estampillé. 
H. 16 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 409. BACCARAT 
Seau à biscuit en verre moulé à décor de 
rinceaux feuillagés, le couvercle en métal 
argenté. 
H. 17,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 410. Seau à biscuit en verre moulé, le couvercle 
et l'anse en métal argenté à décors feuillagés. 
H. 16,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 411. Aumônière en argent à décor de fleurs. 
6,5 x 6,5 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 412. Bonbonnière en cristal et argent à décor 
gravé d'un panier fleuri. 
H. 6 cm. 
D. 12,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 413. Atelier PRIMAVERA (atelier d'art du 
Printemps) & LONGWY (émaux d'art). 
Coupe circulaire sur piédouche en céramique 
bleue. 
Marque au revers. 
H. 13 cm. 
D. 29 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 414. Grand plateau circulaire en bois laqué et 
doré à décor de rinceaux feuillagés. 
D. 51 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 415. VILLEROY & BOCH - LUXEMBOURG, XXe. 
Vase boule en céramique émaillé sur fond noir. 
H. 25,5 cm. 
(trou électrification).  

40 / 60 € 
 

  

 416. CHINE, XXe. 
Vase balustre en céramique bleue à décor de 
motifs feuillagés. 
H. 25,5 cm. 
Présenté sur son socle en bois sculpté.  

20 / 30 € 
 

  

 417. École, XIXe. 
Miniature circulaire émaillée sur cuivre figurant 
un profil de femme, la monture en bronze. 
Monogrammée dans le décor. 
D. 8,5 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 418. Deux flacons en verre coloré. 
H. 11 et 14,5 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 419. Boite couverte en os à décor en mosaïque 
de motifs stylisés, l'intérieur en métal doré. 
H. 6,5 cm. 
D. 7 cm. 
(infimes petits accidents).  

30 / 40 € 
 

  

 420. Carafe et son bouchon en cristal gravé de 
cervidés et rinceaux feuillagés. 
XIXe. 
H. 32 cm. 
(infimes éclats à l'intérieur du bouchon).  

30 / 50 € 
 

  

 421. Trois boîtes piluliers en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs et d'une femme 
fumant, la monture en métal. 
2 x 6,5 x 4,5 cm (femme).  

30 / 50 € 
 

  

 422. HAVILAND. 
Paire de plats circulaires et deux plats à cake en 
porcelaine pâte ivoire à décor de filets ors et 
noirs. 
D. 31 cm. 
37,5 x 16 cm. 
On y joint deux verseuses couvertes au modèle. 
H. 19 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 423. M. DELALLANDE à Villedieu. 
Série de dix moules à cannelé en cuivre, les 
prises en laiton. 
H. 5 cm. 
On y joint un vase en cuivre Béarnais Marqué 
ORTEZ.  

20 / 40 € 
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 424. École, XXe. 
Oiseaux branchés. 
Compositions rehaussées à la gouache. 
Deux encadrements. 
11 x 17 cm (à vue). 
21 x 26 cm (cadre).  

40 / 60 € 
 

  

 425. Deux groupes en biscuit rehaussés à l'or à 
décor de couples galants. 
Marques au revers. 
18 x 11,5 x 8 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 426. BONNET Pierre (1934-2008). 
La couturière. 
Émail polychrome sur cuivre, signé. 
Encadrement en bois teinté. 
11,5 x 8,5 cm (à vue). 
27,5 x 24,5 cm (cadre).  

30 / 50 € 
 

  

 427. Collection de cinq boites en bois teinté ou 
placage. 
11 x 29 x 22 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 428. Grand sac aumônière en tissu velours vert, 
la monture en métal ajouré à décor de rinceaux 
feuillagés, avec sa cordelette. 
22 x 17 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 429. École, XIXe. 
Portrait d'homme. 
Miniature sur ivoire. 
Encadrement en bois noirci (fente). 
7,5 x 6 cm (à vue). 
13,5 x 11,5 cm (cadre).  

20 / 30 € 
 

  

 430. Coffret rectangulaire en tôle polychrome à 
décor de scènes d'intérieur et animées, 
l'intérieur à fond de miroir ovale. 
10 x 24 x 17 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 431. Lot comprenant  : 
- Le Jockey Club à Paris. 
Paire de jumelles en cuir et métal. 
(accidents). 
- lampe Pigeon. 
- SARREGUEMINES, coupe et présentoir en 
faïence polychrome. 
(fêles). 
- lampe à pétrole en verre émaillé et régule. 
H. 52 cm. 
- coupe polylobée en verre coloré, la monture 
en bronze.  

30 / 50 € 
 

  

 432. Lot comprenant : 
- un pichet en faïence figurant un poilu coiffé 
d'un képi mod. 1884 assis sur une barrique avec 
devise « Vive La Réduction des Périodes ». 
Faïence de Sarreguemines. 
H. 27,5 cm. 
(petits accidents). 
- ONNAING. 
Pichet en faïence émaillée représentant le 
député Auguste Baudon, "Réforme urgente".  

20 / 30 € 
 

  

 433. Lot comprenant : 
- un pichet en céramique rouge figurant un coq 
stylisé. 
H. 24 cm. 
- un pot couvert en faïence crème figurant un 
cochon. 
(fêle).  

30 / 40 € 
 

  

 434. Lot comprenant : 
- VALLAURIS, pichet en faïence polychrome 
figurant un canard. 
H. 30 cm. 
- pichet en faïence polychrome à décor de coq. 
(bec restauré).  

20 / 30 € 
 

  

 435. GARNIER. 
Trois bouteilles publicitaires en faïence 
polychrome figurant des coqs ou faisan. 
H. 30 cm (la plus grande).  

30 / 50 € 
 

  

 436. Sujet en porcelaine polychrome figurant 
un volatile, monté en lampe. 
Marque aux épées croisées. 
H. 25 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 437. Lot comprenant deux œufs en laiton 
cloisonné. 
H. 3,5 cm. 
Présentés sur leurs supports. 
On y joint une petite tabatière en os, la monture 
probablement en argent étranger. 
(accident).  

10 / 15 € 
 

  

 438. Partie de ménagère en métal argenté à 
décor de filets feuillagés comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14,5 cm). 
- louche. 
Style Louis XVI. 
(usures). 
Soit 25 pièces.  

40 / 60 € 
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 439. Timbale sur piédouche en argent, marqué 
F. AUDET. 
Poids : 116 g. 
H. 10 cm. 
(accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 440. SAMSON. 
Pique-fleurs en faïence polychrome de paysages 
dans des médaillons. 
H. 9 cm. 
D. 13 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 441. Lot comprenant : 
- MAX LEVERRIER (1891-1973), élément verseur 
en bronze patiné. 
- CHRISTOFLE, timbale en métal argenté à décor 
de filets, marquée GB. 
- lampe à huile en bronze à décor de tête de 
satyre. 
8,5 x 11 x 7 cm. 
- petit sujet en régule à décor d'un personnage 
(probable couvercle).  

20 / 30 € 
 

  

 442. Deux médailles en bronze : 
- Ray Pelletier (1907-1958) "La Route". 
En écrin. 
- Médaille "Indre & Loire - Comice Agricole 
Populaire de l'Arrondissement de Tours". 
D. 5 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 443. SARREGUEMINES. 
Les Fables De La Fontaine. 
Série de douze assiettes circulaires en faïence 
fine à décor en noir. 
D. 18 cm. 
(usures, une avec éclat)  

20 / 30 € 
 

  

 444. KLEIN à BACCARAT. 
Seau à champagne en cristal taillé à décor de 
motifs géométriques et stylisés. 
25,5 x 34 x 22,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 445. CHINE Nankin, fin XIXe. 
Paire de vases balustres en faïence polychrome 
émaillée à décor de vases et caractères rouges. 
Marques aux revers. 
H. 34 cm. 
Présentés sur leurs socles en bois sculptés. 
(un restauré au col). 
  

100 / 150 € 
 

  

 446. CHINE, XXe. 
Vase balustre en porcelaine polychrome 
émaillée à décor de fleurs et feuillages dans des 
médaillons. 
H. 44 cm. 
  

30 / 40 € 
 

  

 447. CHINE, fin XIXe, début XXe. 
Bol en porcelaine polychrome émaillée à décor 
de personnages. 
H. 7,5 cm. 
D. 10,5 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 448. La Porcelaine de France, XXe. 
Grande lampe en porcelaine polychrome à 
décor asiatique de fleurs, dans le goût d'une 
potiche couverte. 
H. 39 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 449. SCHNEIDER. 
Coupe en cristal. 
19 x 55,5 x 11 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 450. Coupe circulaire tripode en marbre, les 
piètements griffes en bronze à décor de tête 
d'homme. 
H. 8,5 cm. 
D. 10 cm. 
(accidents, manques). 
On y joint un sujet en verre figurant un aigle les 
ailes déployées.  

20 / 30 € 
 

  

 451. G. HUMBERT, XXe. 
Lampe en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs, rehaussée à l'or. 
Le socle en bronze signé. 
Électrifiée. 
H. 25 CM;  

20 / 40 € 
 

  

 452. École, XXe. 
Joueur de football. 
Presse-papier commémoratif de bureau en 
régule à patine verte, le socle rectangulaire en 
marbre. 
20 x 18 x 7 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 453. MOET et CHANDON à Épernay. 
Champagne Dom Pérignon. 
Porte-lettres en laiton. 
9,5 x 10,5 x 5 cm.  

20 / 30 € 
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 454. Fives à Lille.  
Garniture trois pièces en faïence polychrome à 
décor de paysages. 
15,5 x 18 x 10 cm. 
(éclats, restaurations).  

10 / 20 € 
 

  

 455. Paire de sujets en bois sculptés figurant 
des femmes. 
Probable éléments d'ameublement. 
H. 36 cm. 
(petits accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 456. GIEN. 
Dessous de plat en faïence polychrome à décor 
de fleurs. 
25 x 25 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 457. Lampe en laiton à trois bras de lumière, les 
tulipes en verre coloré en forme de fleurs. 
Électrifiée. 
H. 40 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 458. Cristallerie de Lorraine. 
Partie de service de verre en cristal à décor de 
motifs feuillagés comprenant : 
- dix flutes à champagne (H. 21 cm). 
- douze verres à eau (H. 18 cm - un avec éclat). 
- douze verres à vin (H. 17 cm - un avec éclat). 
- douze verres à vin (H. 14 cm - un avec éclat). 
- une carafe, un broc et un vase à deux prises. 
Soit 49 pièces.  

80 / 120 € 
 

  

 459. Ernest RANCOULET (1842-1918). 
" Un pour tous tous pour Un" - Mutualité. 
Sujet en régule patiné, le socle en bois à 
l'imitation du marbre. 
H. 60 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 460. École, XXe. 
Femme à la robe blanche. 
Miniature circulaire, gravure rehaussée, 
l'encadrement en laiton émaillé au nœud. 
D. 5,5 cm (à vue). 
On y joint : 
- Raymond TSCHUDIN (1916-1998); 
L'accordéoniste. 
Médaille en bronze.  

20 / 30 € 
 

  

 461. F. BESSON à Paris. 
Trompette à pistons en cuivre. 
L. 38 cm. 
(bosses).  

10 / 20 € 
 

  

 462. DESVRES (?). 
Bouquetière en faïence polychrome à décor 
d'un âne arnaché et d'une paysanne. 
21 x 23 x 17 cm. 
(restauration).  

50 / 80 € 
 

  

 463. Vase sur piédouche de forme Médicis en 
faïence polychrome à décor de personnages. 
Marque au revers. 
H. 31,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 464. Émile GALLE (1846-1904). 
Verseuse couverte à corps torsadé en faïence à 
décor de fleurs, rehaussée à l'or, l'anse et la 
prise feuillagées. 
Marques aux deux pièces. 
H. 26 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 465. Vase de section losangique en verre 
émaillé polychrome à décor de fleurs, rehaussé 
à l'or. 
Début XXe. 
H. 29 cm. 
(éclats au talon).  

50 / 60 € 
 

  

 466. Garniture de cheminée en bronze 
comprenant une pendule et deux candélabres à 
décor ajouré de feuillages et coquilles stylisés. 
Début XXe. 
56 x 30 x 15 cm (pendule). 
H. 65 cm (candélabre).  

60 / 80 € 
 

  

 467. Pendule en bronze patiné à décor ajouré 
feuillagé et masque de satyre. 
XIXe. 
46 x 26,5 x 10 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 468. Deux candélabres d'église à cinq bras de 
lumière en laiton et fleurs en porcelaine 
polychrome. 
52 x 28 x 14 cm. 
(une fleur à refixer). 
On y joint deux éléments en bronze décoratif ou 
embrases en forme de pampre de vigne.  

50 / 80 € 
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 469. GIEN. 
Châteaux de la Loire. 
Partie de service à dessert en faïence à décor 
polychrome comprenant douze assiettes (D. 22 
cm) et un plat de service (D. 36 cm). 
On y joint un plat en faïence polychrome à décor 
de paysans. 
(éclats).  

30 / 50 € 
 

  

 470. Ancienne Manufacture Royale de 
Limoges. 
A La Palme. 
Série de six assiettes en porcelaine polychrome 
à décor de natures mortes, le pourtour figurant 
des pampres de vigne, rehauts d'or. 
D. 26 cm. 
LIMOGES. 
Présentées dans l'emboitage d'origine.  

50 / 60 € 
 

  

 471. Lot comprenant : 
- SARREGUEMINES. 
Coupe carrée en faïence polychrome à décor de 
fleurs. 
3,5 x 26,5 x 26,5 cm. 
- Pichet en porcelaine blanche. 
H. 21 cm. 
(restauration à l'anse).  

10 / 15 € 
 

  

 472. Quatre têtes d'angelots en bois sculpté et 
doré. 
Présentées sur un cadre moderne circulaire. 
D. 33,5 cm. 
(petits manques).  

20 / 40 € 
 

  

 473. ASIE, Imari, XXe. 
Jardinière en faïence polychrome, la monture 
en bronze et laiton ajouré, les prises aux lions 
stylisés, les piétements feuillagés. 
27 x 41 x 20 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 474. ASIE, Imari, XXe. 
Grande coupe circulaire en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs, la monture en 
bronze ou laiton à rang de perles, le piètement 
feuillagé. 
14 x 38 x 35 cm. 
(restaurations).  

60 / 80 € 
 

  

 475. ASIE, Imari, XXe. 
Jardinière en faïence polychrome, la monture 
en bronze et laiton ajouré, les prises aux lions 
stylisés, les piétements feuillagés. 
21 x 32 x 24 cm. 
(restaurée, éclats).  

30 / 50 € 
 

  

 476. Importante Vierge à l'Enfant en biscuit 
polychrome rehaussé à l'or. 
H. 52 cm. 
(manques à une main et fêle de cuisson).  

30 / 50 € 
 

  

 477. Bénitier en bois noirci et émaux cloisonnés 
centré d'un médaillon en porcelaine 
polychrome. 
30,5 x 17,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 478. MONOT Marguerite (1903-1961). 
Chats. 
Grand sujet en terre cuite signé. 
26 x 46 x 24 cm. 
(petit éclat et restauration).  

60 / 80 € 
 

  

 479. Partie de service à thé et café en métal 
argenté et bois exotique comprenant deux 
verseuses, un sucrier couvert, un pot à lait, le 
tout présenté sur un plateau au modèle (51 x 36 
cm). 
(deux couvercles à refixer).  

50 / 80 € 
 

  

 480. Lot en métal argenté comprenant : 
- une coupe sur pied. 
H. 10 cm et D. 29 cm. 
- série de six assiettes de présentation 
octogonales. 
30 x 30 cm. 
- une coupe (manque pied), une chope, un 
passe-thé et un bol. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 481. Ensemble HI-FI comprenant : 
- Bang & Olufsen. 
Modèle BEOGRAM TX 2. 
Platine disque. 
- YAMAHA. 
Modèle A-500. 
Ampli stéréo. 
- CELSTION. 
Modèle SL 6. 
Paire d'enceintes. 
(non testés).  

60 / 80 € 
 

  

 482. JAPON, XXe. 
Important cabinet bois laqué et rehaussé à 
décor de paysages ouvrant par de nombreux 
tiroirs et deux portes. 
53 x 44,5 x 22 cm. 
(petits accidents et manques).  

80 / 120 € 
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 483. BACCARAT. 
Cendrier en cristal taillé. 
H. 5 cm. 
D. 11 cm. 
(égrenures).  

10 / 20 € 
 

  

 484. Série de douze couteaux en métal argenté 
à décor de filets feuillagés, les lames en inox. 
L. 25,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 485. Paire de flambeaux en métal argenté à 
trois bras de lumière, la base chantournée, le fut 
balustre terminé par un pot à feu. 
H. 37 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 486. GALLIA pour CHRISTOFLE. 
Support à bouteilles en métal argenté ajouré, la 
prise à décor de filets. 
17 x 25 x 11 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 487. UNIS FRANCE. 
Série de sept casseroles verseuses en métal, les 
manches en bois tourné. 
8 x 31 x 17 cm (la plus grande). 
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 488. Élément en bronze patiné figurant un lion 
stylisé et un blason couronné. 
H. 13 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 489. Pavillon CHRISTOFLE. 
Coffret en plastique bleu et or formant boîte à 
bijoux ouvrant par trois tiroirs et un battant 
miroir. 
12,5 x 9,5 x 9,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 490. Pot à pharmacie en porcelaine blanche à 
décor polychrome du N feuillagé de Napoléon. 
XIXe. 
H. 24,5 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 491. ERCUIS. 
Panière en métal argenté ajouré. 
5,5 x 30 x 20 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 492. ERCUIS. 
Partie de service à café et thé en métal argenté 
et bois noirci à décor de rang de perles 
comprenant deux verseuses, un sucrier couvert 
et un pot à lait, le tout présenté sur un plateau 
à deux prises (51 x 30,5 cm).  

50 / 80 € 
 

  

 493. Série de douze couteaux en métal argenté, 
les lames en inox. 
L. 24,5 cm. 
Présentée dans un écrin.  

30 / 50 € 
 

  

 494. ALFENIDE à Paris. 
Série de douze couteaux en métal argenté, les 
lames en inox. 
L. 24,5 cm. 
Présentés dans un écrin.  

30 / 50 € 
 

  

 495. Seau rafraichissoir à deux prises en métal 
argenté et verre. 
21 x 24 x 19 cm. 
Présenté dans son cartonnage d'origine.  

40 / 60 € 
 

  

 496. CHINE, XXe. 
Potiche couverte en porcelaine polychrome à 
décor de personnages et caractères asiatiques. 
H. 31 cm. 
(restaurations au couvercle).  

30 / 50 € 
 

  

 497. ASH à SAINT RADEGONDE. 
Vase en faïence sur fond bleu à décor de fleurs 
et rehauts d'or. 
H. 21 cm. 
On y joint un vase rouleau en faïence noir et or.  

30 / 50 € 
 

  

 498. HAVILAND à Limoges. 
Série de six tasses et six sous-tasses en 
porcelaine polychrome à décor de branchages 
fleuris. 
On y joint six petites assiettes au modèle. 
D. 16 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 499. BACCARAT 
Modèle Diane. 
Important vase en cristal incolore à section 
carrée et pans coupés. 
Marqué sous la base. 
H : 25 cm. 
(infime éclat).  

50 / 60 € 
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 500. BACCARAT. 
Petite jardinière ou coupe en cristal taillé à 
décor de motifs géométriques. 
Estampillée. 
6 x 22,5 x 15 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 501. ASIE, XXe. 
Coupe circulaire en porcelaine polychrome 
émaillée à décor de dragons stylisés, la monture 
en argent, poinçon Minerve. 
H. 8 cm. 
D. 19 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 502. Ensemble comprenant : petites pièces de 
forme dont étain, émail cloisonné, petit 
arrosoir, étain martelé, réveil, deux médailles 
en bronze, petit miroir de poche en nacre 
sculptée, collection de pins et broches, marque-
page, gants, masticateur, nécessaire à 
manucure, petit couteau, deux lorgnons et un 
ouvre-lettre en résine (L. 21,5 cm). 
  

50 / 60 € 
 

  

 503. Ensemble de buvards publicitaires, cartes 
postales, fascicules publicitaires, etc... 
On y joint trois autographes dont Joe Dassin.  

20 / 30 € 
 

  

 504. Quatre aumônières en argent et métal 
dont une à décor feuillagé (7,5 x 6,5 cm).  

40 / 60 € 
 

  

 505. Petit missel de communion. 
15,5 x 9,5 cm. 
Présenté dans son emboîtage (accidenté).  

5 / 10 € 
 

  

 506. S.F.A.M. 
Série de douze couteaux à entremet en métal 
argenté à décor de filets, les lames en inox. 
L. 21,5 cm. 
Présentées dans un écrin. 
On y joint : 
- huit couteaux de table en métal argenté, 
modèle à filets, les lames en inox. 
L. 25 cm. 
(un accidenté). 
- un manche à gigot en métal argenté. 
(élément à refixer). 
Présenté dans un écrin M. LANCHAIS à 
Châteauroux.  

40 / 60 € 
 

  

 507. Lot de couverts en argent, divers poinçons 
dont Minerve et Vieillard, modèles à filets, 
comprenant six cuillères de table, une louche et 
une cuillère à ragout. 
Poids : 864 g. 
L. 33 cm (louche).  

300 / 400 € 
 

  

 508. Série de trois petites cuillères en argent, 
modèle à filets, les spatules chiffrées. 
Travail XVIIIe. 
Traces de poinçons. 
On y joint trois petites cuillères en argent, 
poinçon Minerve au modèle. 
Poids (total) : 153 g. 
  

50 / 60 € 
 

 


